

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 野呂内三縄停車場線 三・池田白地井ノ久保 道路改良					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
道路改良		式	1		37,115,280			
道路土工		式	1		1,954,825			
掘削工		式	1		361,545			
掘削 レキ質土	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	230	1,230	282,900		単 1号	
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	350	224.7	78,645		単 2号	
法面整形工		式	1		223,730			
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	260	860.5	223,730		単 3号	
残土処理工		式	1		1,369,550			
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	350	1,213	424,550		単 4号	
残土等処分		m3	350	2,700	945,000		単 5号	
法面工		式	1		13,095,431			
法面吹付工		式	1		3,454,191			
コンクリート吹付 t=10cm	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	m2	351	9,841	3,454,191		単 6号	

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 野呂内三縄停車場線 三・池田白地井ノ久保 道路改良 工事					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アンカー工			式	1		9,641,240		
アンカー工材料費(アンカー)		アンカー工数量:N=28本	式	1		1,557,200		内 1号
削孔(アンカー) レキ質土		削孔長:68m, 杭径:90mm, 杭長:68m, 杭打込長(掘削長):68m	m	68	15,130	1,028,840		単 7号
削孔(アンカー) 軟岩		削孔長:131m, 杭径:90mm, 杭長:131m, 杭打込長(掘削長):131m	m	131	18,700	2,449,700		単 8号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着		アンカー鋼材数量:N=28本	本	28	17,210	481,880		単 9号
グラウト注入		注入材規格:永久アンカー, 圧縮強度:18KN/mm2	m3	4	69,570	278,280		単 10号
ローリングマシン移設			回	5	52,170	260,850		単 11号
足場(アンカー)			空m3	910	3,939	3,584,490		単 12号
擁壁工			式	1		10,534,663		
場所打擁壁工 A7°ロック			式	1		8,658,972		
コンクリート 24-12-25BBorN W/C≤55%			m3	104	35,110	3,651,440		単 13号
基礎コンクリート 18-8-25BBorN W/C≤60%			m3	3	33,820	101,460		単 14号
鉄筋 SD345 D13		鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.58	179,000	103,820		単 15号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 野呂内三縄停車場線 三・池田白地井ノ久保 道路改良 工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋 SD345 D16	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	7.13	176,900	1,261,297		単 16号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	260	9,718	2,526,680		単 17号
足場	安全ネット:無し	掛m2	260	3,596	934,960		単 18号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	m2	10	5,688	56,880		単 19号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	m	35	641	22,435		単 20号
場所打擁壁工 B7ロック		式	1		1,875,691		
コンクリート 24-12-25BBorN W/C≦55%		m3	21	34,570	725,970		単 21号
基礎コンクリート 18-8-25BBorN W/C≦60%		m3	0.6	33,820	20,292		単 22号
平張コンクリート 18-8-25BBorN W/C≦60%		m3	0.3	80,090	24,027		単 23号
鉄筋 SD345 D13	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.11	179,000	19,690		単 24号
鉄筋 SD345 D16	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	2.07	176,900	366,183		単 25号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	53	9,718	515,054		単 26号
足場	安全ネット:無し	掛m2	50	3,596	179,800		単 27号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 野呂内三縄停車場線 三・池田白地井ノ久保 道路改良				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	m2	4	5,688	22,752		単 28号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	m	3	641	1,923		単 29号
構造物撤去工		式	1		345,640		
運搬処理工		式	1		345,640		
現場発生品運搬	発生材種類:伐採木	t	8	20,060	160,480		単 30号
現場発生品運搬	発生材種類:伐採根株	t	2	15,430	30,860		単 31号
現場発生品運搬	発生材種類:雑木等	t	10	15,430	154,300		単 32号
仮設工		式	1		11,184,721		
工事用道路工		式	1		4,565,236		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	80	771.2	61,696		単 33号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	200	1,230	246,000		単 34号
土のう	大型土のう規格:耐候性土のう	袋	327	13,020	4,257,540		単 35号
防護施設工		式	1		817,480		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 野呂内三縄停車場線 三・池田白地井ノ久保 道路改良 工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮囲い	作業区分:設置, 基礎形式:丸ハ 47 土中打込式, 高さ:3m	m	107	7,640	817,480		単 36号
モノレール運搬工		式	1		3,507,005		
モノレール運搬		式	1		3,507,005		内 2号
交通管理工		式	1		2,295,000		
交通誘導警備員 B		人日	150	15,300	2,295,000		単 37号
直接工事費		式	1		37,115,280		
共通仮設		式	1		6,030,635		
共通仮設費		式	1		1,186,635		
準備費		式	1		973,635		
伐採		式	1		851,635		内 3号
木根等処分費		式	1		122,000		内 4号
技術管理費		式	1		213,000		
土質等試験費		式	1		213,000		内 5号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 野呂内三縄停車場線 三・池田白地井ノ久保 道路改良 工事					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,844,000			
純工事費		式	1		43,145,915			
現場管理費		式	1		14,966,000			
工事原価		式	1		58,111,915			
一般管理費等		式	1		10,606,085			
工事価格		式	1		68,718,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		6,871,800			
工事費計		式	1		75,589,800			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	アンカー工材料費(アンカー)		アンカー工数量:N=28本					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	アンカー(材料費1)	238m, 233m, 238m	式	1		291, 200		
	アンカー(材料費2)	30. 8kg, 28組, 28組	式	1		1, 266, 000		
	合計					1, 557, 200		



一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	モノレール運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
架設 30° 未満		m	60	2, 511. 24	150, 674		
架設 30° 以上		m	82	3, 013. 48	247, 105		
撤去 30° 未満		m	60	1, 255. 62	75, 337		
撤去 30° 以上		m	82	1, 506. 73	123, 551		
モノレール賃料 動力車500kg 45° 210日以内 単価補正1. 040		台	1	1, 185, 600	1, 185, 600		[ ] [2 ]
モノレール賃料 土木平台車500kg 45° 210日以内 単価補正1. 040		台	1	315, 120	315, 120		[ ] [2 ]
モノレール賃料 レール500kg 45° 210日以内 単価補正1. 040		m	142	7, 935. 2	1, 126, 798		[ ] [2 ]
モノレール運搬		日	0. 4	50, 174	20, 069		
諸雑費	10%	式	1		262, 751		返却整備率 [2] [ ]
合計					3, 507, 005		

## 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	伐採						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
普通作業員		人	25	23, 868	596, 700		
チェンソー[ガソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0. 060L	1, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 0. 4日, 交替制を適用しない, 0, しな い, しない, 7時間	日	5	1, 387	6, 935		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊		日	5	49, 600	248, 000		
合計					851, 635		

## 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	木根等処分費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費(t)		t	2	18, 000	36, 000		根株処分
処分費(t)		t	10	13, 000	130, 000		雑木等処分
処分費(t)		t	8	-5, 500	-44, 000		チップ 処分
合計					122, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	213千円	式	1		213, 000		
	合計							

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単    1号	掘削 レキ質土	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 230	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 230	1, 230			
合計						1, 230			
単価						1, 230	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 09		
						歩掛適用年月	2025. 09		
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
単 2号	積込 (ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	224. 7	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224. 7	224. 7			
合計						224. 7			
単価						224. 7	円／m3		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:㐀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	860. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 㐀質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	860. 5	860. 5		
合計						860. 5		
単価						860. 5	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 213
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, 㐀ッｸ㐀山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1. 0km以下	m3	1	928. 4	928. 4		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3未満, 㐀ッｸ㐀山積0. 45m3(平積0. 35m3), 100以下	m3	1	283. 8	283. 8		
合計						1, 212. 2		
単価						1, 213	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 09		
						歩掛適用年月	2025. 09		
						労務調整係数	1.000-00000	0.0	0
単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,700	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,700	2,700			
合計						2,700			
単価						2,700	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1.000-00000 0.0 0	
単 6号	コンクリート吹付 t=10cm	セメント種類:高炉セメント, 吹付厚:厚10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	9,841	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート吹付工		10cm, 250m2以上500m2未満, 無, 無	m2	1	9,841	9,841			
合計						9,841			
単価						9,841	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1.000-00000 0.0 0	
単 7号	削孔 (アンカー) レキ質土	削孔長:68m, 杭径:90mm, 杭長:68m, 杭打込長 (掘削長):68m	単位	m	単位数量	1	単価	15,130	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔 (アンカー)		有り (スキッド型), 90mm, レキ質土	m	1	15,130	15,130			
合計						15,130			
単価						15,130	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1.000-00000 0.0 0	
単 8号	削孔 (アンカー) 軟岩	削孔長:131m, 杭径:90mm, 杭長:131m, 杭打込長 (掘削長):131m	単位	m	単位数量	1	単価	18,700	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔 (アンカー)		有り (スキット型), 90mm, 軟岩	m	1	18,700	18,700			
合計						18,700			
単価						18,700	円／m		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1.000-00000 0.0 0	
単 9号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:N=28本	単位	本	単位数量	1	単価	17,210	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食,PC鋼線より線(工場組立), f<400kN,有り	本	1	17,210	17,210			
合計						17,210			
単価						17,210	円／本		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1.000-00000 0.0 0	
単 10号	グラウト注入	注入材規格:永久アンカー, 圧縮強度:18K N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価	69,570	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
グラウト注入(アンカー)			m3	1	69,570	69,570			
合計						69,570			
単価						69,570	円／m3		



# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 11号	ボ-リングマシ`移設		単位	回	単位数量	1	単価	52,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボ-リングマシ`移設(アンカー)		標準	回	1	52,170	52,170		
合計						52,170		
単価						52,170	円／回	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	足場(アンカー)		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,939
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アンカー)		標準	空m3	1	3,939	3,939		
合計						3,939		
単価						3,939	円／空m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   13号	コンクリート 24-12-25BBorN   W/C≦55%		単位	m3	単位数量	1	単価	35, 110	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての	m3	1	35, 110	35, 110			
合計						35, 110			
単価						35, 110	円／m3		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   14号	基礎コンクリート 18-8-25BBorN   W/C≦60%		単位	m3	単位数量	1	単価	33, 820	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	33, 820	33, 820			
合計						33, 820			
単価						33, 820	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 09		
						歩掛適用年月	2025. 09		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 15号 鉄筋 SD345 D13		鉄筋材料規格・径:SD345 D13		単位	t	単位数量	1	単価	179, 000
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 有, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)		t	1	179, 000	179, 000		
合計							179, 000		
単価							179, 000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	鉄筋 SD345 D16	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	176, 900	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 有, 補正無 (鉄筋割合10%未満含む), 補正無 (一般構造物)	t	1	176, 900	176, 900			
合計						176, 900			
単価						176, 900	円／t		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718		
合計						9, 718		
単価						9, 718	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 596	3, 596		
合計						3, 596		
単価						3, 596	円／掛m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 19号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	5,688
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5,688	5,688		
合計						5,688		
単価						5,688	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 20号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	コンクリート 24-12-25BBorN W/C≦55%		単位	m3	単位数量	1	単価	34, 570	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	1	34, 570	34, 570			
合計						34, 570			
単価						34, 570	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 09		
						歩掛適用年月	2025. 09		
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0		
単 22号	基礎コンクリート 18-8-25BBorN W/C≦60%		単位	m3	単位数量	1	単価	33, 820	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	33, 820	33, 820			
合計						33, 820			
単価						33, 820	円／m3		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   23号	平張コンクリート 18-8-25BBorN   W/C≦60%		単位	m3	単位数量	0. 3	単価	80, 090	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 水平打設距離約30m以下, 標準, 全ての費用	m3	0. 3	47, 890	14, 367			
クラッシャーラン C-30			m3	2. 8	3, 450	9, 660			
合計						24, 027			
単価						80, 090	円／m3		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	鉄筋 SD345 D13	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	179, 000	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 有, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	179, 000	179, 000			
合計						179, 000			
単価						179, 000	円／t		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 25号	鉄筋 SD345 D16	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	176,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 有, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	176,900	176,900		
合計						176,900		
単価						176,900	円／t	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 26号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円／m2	



1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 596	3, 596		
合計						3, 596		
単価						3, 596	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 688
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5, 688	5, 688		
合計						5, 688		
単価						5, 688	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	水抜ハ <sup>°</sup> イ <sup>°</sup>	管径・管種類:VP-65, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	現場発生品運搬	発生材種類:伐採木	単位	t	単位数量	1	単価	20, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 24. 0km以下	t	1	11, 080	11, 080	伐採木(チップ)	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 980	8, 980	伐採木(チップ)	
合計						20, 060		
単価						20, 060	円／t	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	現場発生品運搬	発生材種類:伐採根株	単位	t	単位数量	1	単価	15, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 14. 0km以下	t	1	6, 441	6, 441	根株	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 980	8, 980	根株	
合計						15, 421		
単価						15, 430	円／t	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	現場発生品運搬	発生材種類:雑木等	単位	t	単位数量	1	単価	15, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 14. 0km以下	t	1	6, 441	6, 441	雑木	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 980	8, 980	雑木	
合計						15, 421		
単価						15, 430	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 33号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	771.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	771.2	771.2		
合計						771.2		
単価						771.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 34号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,230	1,230		
合計						1,230		
単価						1,230	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	土のう	大型土のう規格:耐候性土のう	単位	袋	単位数量	327	単価	13, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	327	7, 865	2, 571, 855		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	589	1, 500	883, 500		
ダンプトラック運転		良好	日	14	57, 280	801, 920		
合計						4, 257, 275		
単価						13, 020	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	仮囲い	作業区分:設置,基礎形式:丸パイク土中打込式,高さ:3m	単位	m	単位数量	107	単価	7, 640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去			m	107	4, 650	497, 550		
材料費(本)			本	321	489	156, 969		
材料費(枚)			枚	179	910	162, 890		
合計						817, 409		
単価						7, 640	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	